=2

™ NN TN
- rpyouUuC VUL A
Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S. A.

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX

)

PATRIMONIO AUTONOMO PROGRAMA DE TRANSFORMACION PRODUCTIVA - PTP 6-1-69166

COD CGN 923272835

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 De Junio De 2025 y al 30 De Junio De 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

Colombia
Productiva

PRODUCTIVIDAD - CALIDAD - VALOR ACREGADO

ACTIVOS

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones e Instrumentos Derivados
Cuentas por cobrar

Avances y anticipos entregados

Total Activos Corrientes

A 30 de Junio de 2025

28.838.150.133
35.909.128.968
23.289.600.008

2.161.000

88.039.040.109

30 de Junio de 2024

27.734.491.497
27.473.649.069
97.406.360.100

9.766.500

152.624.267.166

Activos No Corrientes

Propiedades, Planta y Equipo

Activos Intangibles

Deterioro Acumulado de Activos Intangibles

Total Activos No Corrientes

23.311.601
252.615.994
(208.585.459)

67.342.136

31.248.771
252.615.994
(208.585.459)

75.279.306

Total Activos

88.106.382.245

152.699.546.472

PASIVOS

Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar
Beneficios a los Empleados
Otros pasivos

Total Pasivos Corrientes

2.520.606.706
1.605.491.740
27.021.187.405

31.147.285.851

2.718.956.407
1.632.508.546
26.926.370.876

31.277.835.829

Pasivos No Corrientes
Otros pasivos

Total Pasivos No Corrientes

54.980.427.168

54.980.427.168

117.880.014.521

117.880.014.521

Total Pasivos

86.127.713.019

149.157.850.350

PATRIMONIO

Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del ejercicio

Impactos por la Transmisién al Nuevo Marco de Regulacion

Total Patrimonio

(1.305.673.296)
(1.449.382.126)
4.733.724.648

1.978.669.226

(2.226.237.323)
1.034.208.797
4.733.724.648

3.541.696.122

Total Pasivos y Patrimonio

88.106.382.245

152.699.546.472

RICARDO AN STELBONDO CHIRIVE
Representante Legal Suplente

Elaboro: Beltran
Reviso: Yolanda Diaz Tovar \ Dle

o

YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO
Contador
T.P. 116290-T



2

T TIZNTYT T/ NATY TYT W

- ritpuUuC VUL LEA

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S. A.

o

Colombia

Productiva

' PRODUCTIVIDAD - CALIDAD - VALOR ACRECADO

FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX

PATRIMONIO AUTONOMO PROGRAMA DE TRANSFORMACION PRODUCTIVA - PTP 6-1-69166

COD CGN 923272835

ESTADO DE RESULTADO

Al 30 De Junio De 2025 y al 30 De Junio De 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

INGRESOS

Para funcionamiento
Intereses sobre Depositos en Instituciones Financieras

Ganancia por valoracion de inversiones de administracion de liquidez
a valor de mercado con cambios en el resultado

Ajuste por Diferencia en Cambio
Sobrantes
Otros Ingresos Diversos

Total Ingresos

GASTOS

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas y Aportes sobre la Némina
Aportes sobre la Némina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Mantenimiento

Arrendamiento Operativo

Impresos, Publicaciones, Suscripciones y Afiliaciones
Comunicaciones y Transporte

Servicios de Aseo, Cafeteria, Restaurante y Lavanderia
Organizacion de Eventos

Honorarios

Otros Gastos Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Subvenciones

Comisiones sobre Recursos Entregados en Administracion
Comisiones Servicios Financieros

Ajuste por Diferencia en Cambio(db)

Perdida en valoracion de inversiones negociables en titulos

Total Gastos
Resultado Integral del Periodo
RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVI
Representante Legal Suplente

Elaboro: Jhonnathan Beltran Sandoval?ﬁﬁ“
Reviso: Yolanda Diaz Tovar E{J O ey

A 30 de Junio de 2025

41.752.319
1.053.978.403
423.011

2.052
321.783.144

30 de Junio de 2024
5.500.000.000
416.218.454
857.649.069

668.584

1.558
2.758.616

1.417.938.929

6.777.296.281

744.407.351
322.916.700
64.921.500
175.056.843
45.359.940
14.892.850
81.078.263
94.006.768
67.404

361.879
5.892
2.530.195
320.000.000
992.917.758
497.750
599.529
7.700.433

3.206.779.536
150.248.194
686.025.700
139.141.800
359.324.772
12.185.072
247.603.430

1.146.254
145.616.730
1.313.048
1.667

1.000
3.184.031
579.424.257
211.019.649

72.344

2.867.321.055

5.743.087.484

(1.449.382.126)

1.034.208.797

o

YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO

Contador

T.P. 116290-T



