



FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX
PATRIMONIO AUTÓNOMO PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA - PTP 6-1-69166
COD CGN 923272835
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 De Junio De 2025 y al 30 De Junio De 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	A 30 de Junio de 2025	30 de Junio de 2024
Activos Corrientes		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	28.838.150.133	27.734.491.497
Inversiones e Instrumentos Derivados	35.909.128.968	27.473.649.069
Cuentas por cobrar	23.289.600.008	97.406.360.100
Avances y anticipos entregados	2.161.000	9.766.500
Total Activos Corrientes	88.039.040.109	152.624.267.166
Activos No Corrientes		
Propiedades, Planta y Equipo	23.311.601	31.248.771
Activos Intangibles	252.615.994	252.615.994
Deterioro Acumulado de Activos Intangibles	(208.585.459)	(208.585.459)
Total Activos No Corrientes	67.342.136	75.279.306
Total Activos	88.106.382.245	152.699.546.472
PASIVOS		
Pasivos Corrientes		
Cuentas por Pagar	2.520.606.706	2.718.956.407
Beneficios a los Empleados	1.605.491.740	1.632.508.546
Otros pasivos	27.021.187.405	26.926.370.876
Total Pasivos Corrientes	31.147.285.851	31.277.835.829
Pasivos No Corrientes		
Otros pasivos	54.980.427.168	117.880.014.521
Total Pasivos No Corrientes	54.980.427.168	117.880.014.521
Total Pasivos	86.127.713.019	149.157.850.350
PATRIMONIO		
Resultados de Ejercicios Anteriores	(1.305.673.296)	(2.226.237.323)
Resultado del ejercicio	(1.449.382.126)	1.034.208.797
Impactos por la Transmisión al Nuevo Marco de Regulación	4.733.724.648	4.733.724.648
Total Patrimonio	1.978.669.226	3.541.696.122
Total Pasivos y Patrimonio	88.106.382.245	152.699.546.472

RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVÍ Representante Legal Suplente YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO Contador T.P. 116290-T

Elaboro: Jhonnathan Beltran Sandoval S Reviso: Yolanda Diaz Tovar





FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX PATRIMONIO AUTÓNOMO PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN PRODUCTIVA - PTP 6-1-69166 COD CGN 923272835 ESTADO DE RESULTADO

Al 30 De Junio De 2025 y al 30 De Junio De 2024 (Cifras expresadas en pesos Colombianos)

INGRESOS	A 30 de Junio de 2025	30 de Junio de 2024
INGRESOS		
Para funcionamiento	-	5.500.000.000
Intereses sobre Depósitos en Instituciones Financieras	41.752.319	416.218.454
Ganancia por valoración de inversiones de administración de liquidez a valor de mercado con cambios en el resultado	1.053.978.403	857.649.069
Ajuste por Diferencia en Cambio	423.011	668.584
Sobrantes	2.052	1.558
Otros Ingresos Diversos	321.783.144	2.758.616
Total Ingresos	1.417.938.929	6.777.296.281
GASTOS		
Sueldos y Salarios	744.407.351	3,206,779,536
Contribuciones Imputadas	=	150.248.194
Contribuciones Efectivas y Aportes sobre la Nómina	322.916.700	686.025.700
Aportes sobre la Nómina	64.921.500	139.141.800
Prestaciones Sociales	175.056.843	359.324.772
Gastos de Personal Diversos	45.359.940	12.185.072
Mantenimiento	14.892.850	247.603.430
Arrendamiento Operativo	81.078.263	-
Impresos, Publicaciones, Suscripciones y Afiliaciones	94.006.768	-
Comunicaciones y Transporte	67.404	-
Servicios de Aseo, Cafetería, Restaurante y Lavandería	-	1.146.254
Organización de Eventos	-	145.616.730
Honorarios	361.879	1.313.048
Otros Gastos Generales	5.892	1.667
Impuestos, Contribuciones y Tasas	- 2 F20 10F	1.000
Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo	2.530.195 320.000.000	3.184.031 579.424.257
Subvenciones	992.917.758	211.019.649
Comisiones sobre Recursos Entregados en Administración Comisiones Servicios Financieros	992.917.758 497.750	211.019.649
Ajuste por Diferencia en Cambio(db)	599.529	72.344
Perdida en valoracion de inversiones negociables en titulos	7.700.433	72.344
Total Gastos	2.867.321.055	5.743.087.484
Resultado Integral del Periodo	(1.449.382.126)	1.034,208,797

RICARDO ANDRES GASTELBONDO CHIRIVÍ Representante Legal Suplente YASMIN ALCIRA ROCHA PULIDO Contador T.P. 116290-T

Elaboro: Jhonnathan Beltran Sandoval $\mathcal{S}^{\mathcal{S}}$ Reviso: Yolanda Diaz Tovar \mathcal{I}